§ 2. In casu de quo in § 1, loci Hierarcha censetur adiri non posse, 
si tantum per telegraphum vel telephonum ad eum possit recurri. 

Can. 35 

§ 1. Possunt Hierarchae locorum, sub clausulis in fine can. 33 sta
tutis, dispensationem concedere ab omnibus impedimentis de quibus in 
can. 33, quoties impedimentum detegatur vel, quamvis antea cognitum, 
tunc solum ad notitiam Hierarchae aut parochi deferatur cum iam 
omnia sunt parata ad nuptias, nec matrimonium, sine probabili gravis 
mali periculo, differri possit usque dum a Sede Apostolica vel, quod 
attinet ad impedimenta a quibus dispensare valet, a Patriarcha dispen
satio obtineatur. 

§ 2. Haec facultas valet etiam ad convalidationem matrimonii iam 
contracti, si idem periculum sit in mora nec tempus suppetat recur
rendi ad Sedem Apostolicam vel, quod attinet ad impedimenta a qui
bus dispensare valet, ad Patriarcham. 

§ 3. In iisdem rerum adiunctis, eadem facultate gaudent omnes de 
quibus in can. 34, § 1, sub eiusdem canonis clausulis, sed solum si ca
sus natura sua vel tantum facto sit occultus et ne loci quidem Hierar
cha adiri ad normam can. 34 possit, vel nonnisi cum periculo viola
tionis secreti. 

§ 4. Facultate de qua in § 1 non aufertur Hierarchis potestas di
spensandi a forma in matrimonii celebratione servanda, et ab impedi
mentis iuris ecclesiastici in quibus Sedes Apostolica solet dispensare, 
quoties difficilis sit recursus ad Sedem Apostolicam itemque ad Lega
tum Romani Pontificis necessaria facultate praeditum, et simul in 
mora sit periculum gravis damni. 

Can. 36 

Parochus, vicarius cooperator aut sacerdos de quo in can. 34, de 
concessa dispensatione pro foro externo Hierarcham loci statim cer
tiorem faciat; eaque adnotetur in libro matrimoniorum. 

Can. 37 

Nisi aliud ferat rescriptum S. Poenitentiariae aut, intra limites 
cuiusque competentiae, Patriarchae vel loci Hierarchae, dispensatio in 
foro interno non sacramentali concessa ab impedimento occulto, adno-
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tetur in libro diligenter in secreto curiae archivo asservando, nec alia 
dispensatio pro foro externo est necessaria, etsi postea occultum impe
dimentum publicum evaserit; sed est necessaria, si dispensatio con
cessa fuerat tantum in foro interno sacramentali. 

Can. 38 

§ 1. Si petitio dispensationis ad Sedem Apostolicam missa sit, Hie
rarchae locorum suis facultatibus, si quas habeant, ne utantur, nisi 
ex gravi urgentique causa, quo in casu statim Apostolicam Sedem de 
re moneant. 

§ 2. Idem servetur ab Hierarchis locorum Patriarchae subiectis, si 
dispensationis petitio missa sit ad Patriarcham. 

Can. 39 

§ 1. In matrimoniis sive contractis sive contrahendis, qui gaudet 
indulto generali dispensandi a certo quodam impedimento, potest, nisi 
in ipso indulto aliud expresse praescribatur, ab eo dispensare etiamsi 
idem impedimentum multiplex sit. 

§ 2. Qui habet indultum generale dispensandi a pluribus diversae 
speciei impedimentis, sive dirimentibus sive prohibentibus, potest di
spensare ab iisdem impedimentis, etiam publicis, in uno eodemque casu 
occurrentibus. 

Can. 40 

Si quando cum impedimento seu impedimentis publicis a quibus ex 
indulto dispensare quis potest, concurrat aliud impedimentum a quo 
dispensare nequeat, pro omnibus adiri debet Superior qui ab omnibus 
dispensare possit; si tamen impedimentum seu impedimenta a quibus 
dispensare potest, comperiantur post impetratain ab eo Superiore di
spensationem, suis facultatibus uti poterit 

Can. 41 

Per dispensationem ab impedimento dirimente concessam sive ex po
testate ordinaria, sive ex potestate delegata per indultum generale, 
non vero per rescriptum in casibus singularibus, conceditur quoque eo 
ipso legitimatio prolis, si qua ex iis quibus conceditur dispensatio iam 
nata vel concepta fuerit, excepta tamen adulterina et sacrilega. 

Can. 42 

Dispensatio ab impedimento consanguinitatis vel affinitatis, concessa 
in aliquo impedimenti gradu, valet, licet in petitione vel in concessione 
error circa gradum irrepserit, dummodo gradus revera exsistens sit 
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inferior, aut licet silentio praeteritum fuerit aliud impedimentum eius
dem speciei in aequali vel inferiore gradu. 

Can. 43 

Data a Sede Apostolica dispensatio a matrimonio rato et non con
summato vel facta, etiam ab iis qui potestatem habent infra Sedem 
Apostolicam, licentia transitus ad alias nuptias ob praesumptam con
iugis mortem, secumfert semper dispensationem ab impedimento de 
quo in can. 65, n. 1, si qua opus sit. 

Can. 44 

Dispensatio a minore impedimento concessa, nullo sive obreptionis 
sive subreptionis vitio irrita est, etsi unica causa finalis in precibus 
exposita falsa fuerit. 

Can. 45 

Dispensationes a publicis impedimentis Hierarchae oratorum com
missas exsequatur Hierarcha qui litteras testimoniales dedit vel preces 
transmisit ad Sedem Apostolicam, vel ad Patriarcham, etiamsi sponsi, 
quo tempore exsecutioni danda est dispensatio, relicto illius eparchiae 
domicilio aut quasi-domicilio in aliam eparchiam discesserint non am
plius reversuri, monito tamen Hierarcha loci in quo matrimonium con
trahere cupiunt.